СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ  ПРОЕКТ
с.Днепровка

000000   № 00

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления  муниципального образования Днепровский сельсовет, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный  решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
от 13.09.2017 года   № 78

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 "Вопросы противодействия коррупции",Закона Оренбургской области от 1 сентября 2017 г. N 541/128-VI-ОЗ"О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами и гражданами", руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области решил:
	1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления  муниципального образования Днепровский сельсовет, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный  решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 13.09.2017 года   № 78следующие изменения:
      1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
     «1.Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный сайт) и предоставления указанных сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральным законодательством не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования, в отношении  лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  муниципального образования Днепровский сельсовет, за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.».
        1.2. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».
	2. 	Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на официальном сайте днепровка56.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.	Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
          4.	Контроль исполнения решения возложить на комиссию по мандатным вопросам,  вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, муниципальной службы, работе с общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                      Е.В.Жукова

Разослано: Государственно-правовое управление Аппарата Губернатора и     Правительства Оренбургской области,  администрации района, прокурору района, в дело.